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17 medlemmer (Adam Møller, Stæhr Johansen, Hans Kjær [for- 
mand], Langkilde, Holmberg, Marie Louise Truels-Christensen 
(fra 12/11 Per Møller [næstformand]), Enggaard, Helge von Ro- 
sen, Amtoft, Rigmor Christensen, Otto Mørch, Horn, Waldemar 
Laursen, K. Axel Nielsen, Axel Ivan Pedersen, Karl Max Ras- 
mussen, Arne Larsen). Betænkning (B. sp. 1987) afgivet 15/5. 2. 
beh. 1/6 (F. sp. 6867). Henvist til fornyet udvalgsbehandling. 
Tillægsbetænkning (B. sp. 2549) afgivet 2/6' 3. beh. 4/6 (F. sp. 
7230). Loven stadfæstet 10. juni 1970. (Lovt. nr. 279). 

Ved lovændringen fastsættes der nye regler om hyrevogne. 
Der gennemføres ikke en antalsbegrænsning som ønsket af hyre- 
vognsorganisationerne, og som havde fået tilslutning i to private 
lovforslag fremsat henholdsvis af medlemmer af socialistisk fol- 
keparti og af medlemmer af socialdemokratiet. 

Der er heller ikke gennemført noget forbud mod anvendelse 
af hyrevogne til andet end hyrevognskør sel. Der er derimod i vi- 
dere omfang fastsat regulerende bestemmelser for hyrevogne. 
Lovændringen opretholder en særlig droscheordning, idet det 
bestemmes, at kommunalbestyrelsen i kommuner, der har fast- 
sat hyrevognsregulativer, kan bestemme, at adgangen til at 
søge hyre fra offentlige holdepladser på centralt beliggende ste- 
der forbeholdes et begrænset antal hyrevogne (droscher). I 
kommuner med 25.000 indbyggere eller derover fastsætter 
kommunalbestyrelsen et regulativ for hyrevogne, der optager 
passagerer i kommunen. I andre kommuner kan kommunalbe- 
styrelsen efter forhandling med politiet fastsætte et sådant re- 
gulativ. Justitsministeren udfærdiger et normalregulativ for 
hyre vognskør sel, herunder om hyrevognens indretning, udstyr 
og benyttelse samt om fastsættelse af maksimaltakster for kørs- 
len. I hyrevognsregulativet skal optages de bestemmelser, der 
indeholdes i normalregulativet. Herudover kan kommunalbesty- 
relsen efter forhandling med politiet optage: 

1. bestemmelser om, at hyrevogne udvendigt skal være for- 
synet med et af kommunalbestyrelsen fastsat nummer, 

2. sådanne bestemmelser med hensyn til hyrevognes stør- 


